2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023                                                                                               № 81
станица Пшехская

О внесении изменений в постановление администрации

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от 16 октября 2013 года № 259 «Об утверждении Порядка

организации рассмотрения письменных, устных обращений

и приема граждан в администрации Пшехского сельского

поселения Белореченского района

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ "О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", принимая во внимание протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 27 июня 2023 года №7-02/Прдп286-23-20030017, руководствуясь статьёй 32 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района от 16 октября 2013 года №259 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан в администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить  пункт 4.3 раздела 4 Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан в администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района абзацами следующего содержания:
«Должностное лицо, которому направлен парламентский запрос, должно дать ответ на него в устной (на заседании соответствующей палаты Федерального Собрания Российской Федерации) или письменной форме не позднее чем через 15 дней со дня получения парламентского запроса или в иной, установленный соответствующей палатой Федерального Собрания Российской Федерации срок. Ответ должен быть подписан тем должностным лицом, которому направлен парламентский запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности. Письменный ответ на парламентский запрос оглашается председательствующим на заседании соответствующей палаты Федерального Собрания Российской Федерации.
Копии письменного ответа направляются всем членам палаты Федерального Собрания, от имени которой был направлен парламентский запрос.

Должностное лицо, которому направлен запрос сенатора Российской Федерации, депутата Государственной Думы, должно дать ответ на него в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения или в иной, согласованный с инициатором запроса срок.».

2. Общему отделу администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района  (Козориз И.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Кавказа» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района  Шакирова Р.Б.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                                        М.В. Пильгуев